v. a. și preste aceea 30 cr. de timbru la tesaurul public.

Prenumeratiunile se pot face în modulu celu mai usioru prin assemnatiunile poștei statului, adreseate de a dreptulu la Redacțiunea Diariului

„Observatoriul“ în Sibiu.

Nr. 71.

— Sibiu, Mercuri 7/19 Septembrie. —

1883.

Informațiuni ulterioare despre ținut'a de până acum a romanilor din statul Ungariei.

(Urmare.)

II. „Passivitatea și-a făcut vécule și amari fôrte au fostu ródele ce s'au culesu în urm'a ei.“

Asia întielege „Romanulu“ apostrof'a „Gazettei de Hongrie“ făcuta romanilor de dincóce de munti.